
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HÀ ĐÔNG 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Đông, ngày         tháng 10 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân loại, giao quyền tự chủ về tài chính 

đối với các đơn vị sự nghiệp công lập 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG 

 
 

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công 

lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2023/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 của HĐND 

thành phố Hà Nội quy định giá dịch vụ giáo dục tạm thời để thực hiện thí điểm 

đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông sử dụng ngân sách nhà 

nước của thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND 

thành phố Hà Nội về việc ban hành danh mục dịch vụ công sử dụng ngân sách 

nhà nước lĩnh vực giáo dục đào tạo của thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND ngày 15/5/2024 của HĐND 

thành phố Hà Nội về việc kéo dài thời gian thực hiện Nghị quyết số 

02/2023/NQ-HĐND ngày 04/7/2023 quy định giá dịch vụ giáo dục tạm thời để 

thực hiện thí điểm đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông sử 

dụng ngân sách nhà nước của thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND ngày 30/11/2020 của UBND 

thành phố Hà Nội ban hành Quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu 

cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh 

phí chi thường xuyên của thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 932/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND quận 

Hà Đông về thành lập trường Trung học cơ sở Hà Đông thuộc quận Hà Đông; 

Căn cứ Quyết định số 4014/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND quận 

Hà Đông về việc phê duyệt phương thức giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ giáo 

dục mầm non, giáo dục phổ thông sử dụng kinh phí ngân sách Nhà nước của 

quận Hà Đông năm học 2024-2025;  



2 

 

 Căn cứ Quyết định số 4037/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND quận 

Hà Đông về việc đặt hàng vụ cung cấp dịch vụ giáo dục sử dụng kinh phí ngân 

sách Nhà nước cho các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở quận Hà 

Đông năm học 2024-2025. 

 Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch quận tại Tờ trình số 

835/TTr-TCKH ngày 03/10/2024 về việc phân loại và giao quyền tự chủ về tài 

chính đối với các đơn vị sự nghiệp công lập. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

  Điều 1. Phân loại và giao quyền tự chủ về tài chính đối với các đơn vị sự 

nghiệp công lập tăng mức tự chủ quận Hà Đông gồm: 

  1. Nâng mức tự chủ từ đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi 

thường xuyên (nhóm 3) lên đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường 

xuyên (đơn vị nhóm 2) đối với 6 đơn vị sự nghiệp giáo dục (Chi tiết theo Phụ 

lục 01 đính kèm).  

  2. Phân loại đơn vị tự chủ đối với đơn vị sự nghiệp công lập bảo đảm một 

phần chi thường xuyên (đơn vị nhóm 3) đối với 01 đơn vị sự nghiệp giáo dục 

do thành lập mới (Chi tiết theo Phụ lục 02 đính kèm).  

Điều 2. Căn cứ vào nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này các đơn 

vị sự nghiệp công lập có trách nhiệm tổ chức thực hiện tự chủ về tài chính theo 

quy định, xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ, sử dụng kinh phí đúng chế độ chính 

sách, tiết kiệm và hiệu quả, tránh gây lãng phí, đảm bảo đúng quy định của pháp 

luật; thực hiện chế độ công khai theo đúng quy định. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

  Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND &UBND quận, phòng Tài 

chính - Kế hoạch, phòng Giáo dục & Đào tạo, phòng Nội vụ, Kho bạc Nhà nước 

Hà Đông, các đơn vị sự nghiệp công lập có tên ở Điều 1 và thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành./. 

 
Nơi nhận:                                                                       
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; (để báo cáo) 

- Sở Nội vụ;                                     

- TT QU; HĐND quận; 

- Các đ/c PCT UBND quận; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Cấn Thị Việt Hà 

 


		2024-10-04T10:44:53+0700


		2024-10-04T18:04:26+0700


		2024-10-05T07:13:33+0700


		2024-10-05T09:24:00+0700


		2024-10-05T09:23:50+0700


		2024-10-05T09:23:50+0700


		2024-10-05T09:24:23+0700




